<sup>a</sup> ms. Προνατίδου.

(90) Τοῦ πλείονα, etc. Verhorum perspicua sen-  
 tentia est, at obscura sententiae ratio. Cur enim  
 Amphion, quod res Trojanae duabus aetatibus an-  
 tecedat, apud studiosos plura dici prohibeat? Alter  
 manuscr. habet πλείονος, ex quo πλείονας conjeci:  
 quasi dicat, Amphionem tam antiquum esse ut  
 alium praeterea φιλομαθῆ neminem quæri possiat.

(91) Ὁ μὲν. Phemius videlicet. *Odys.* P, 262:  
 . . . . Ἀρὰ γὰρ σφισι βάλλ' αἰεὶ δειν,

A cerent. Verum de reipublicæ nostræ forma, deque  
 legum nostrarum historia, quod Græcorum erudi-  
 tissimi quique scripserint, quot quive illius memi-  
 nerint, adversus eos, qui de rebus divinis disputa-  
 runt, in medium afferemus. Nunc vero agendum id  
 nobis est, ut, quam diligentissime fieri poterit,  
 ostendamus, non Homero solum antiquiorem fuisse  
 Mosem, verum etiam vetustioribus Homero scripto-  
 ribus, Lino, Philammon, Thamyride, Amphione,  
 Orphen, Musæo, Demodoco, Phemio, Sibylla, Epi-  
 menide Cretensi, qui Spartam migravit, Aristæo  
 Proconnesio, *Arimaspiorum* auctore, Asbolo Cen-  
 tauro, Isatide, Drymone, Euclio Cyprio, Oro Samio,  
 et Protænide Atheniensi. Linus enim Herculis mag-  
 ister fuit, Hercules vero Trojana tempora ætate  
 duntaxat una antecessit; ut vel ex eo intelligi po-  
 test, quod Tlepolemus Herculis filius Græcorum ad-  
 versus Trojanos expeditionis socius fuerit. Eiusdem  
 Herculis Orpheus æqualis fuit: tametsi quæ vulgo  
 ipsi tribuuntur, ab Onomacrito Atheniensi, qui sub  
 Pisistratidarum dominatu, circa olympiadem qua  
 dragesimam vixit, conscripta ferant. Orphei porro  
 discipulus Musæus fuit. At Amphion, qui duabus  
 Trojana tempora ætatibus antegressus est, plures a  
 nobis ad priores illos doctrinæ studiosos adjungi non  
 patitur. Jam Demodocus et Phemius sub ipsam Tro-  
 jani belli tempus exstitere, cum alter apud Procos,  
 apud Phæacas alter versaretur. Quo utroque Thia-  
 myris ac Philammon haud multo antiquiores fuere.

C 498 Ac de singulorum quidem in quolibet genere  
 studiis, deque ipsa temporum ratione vobis, ni fal-  
 lor, quam accuratissime fieri potuit, disputavimus.  
 Sed tamen ne quid a nobis in presentia desideretur,  
 pauca de eorum insuper, qui sapientes apud vos  
 habiti sunt, ætate subjungam. Minos igitur, quem  
 omnis cum sapientiæ, tum solertiæ, adeoque legum  
 sanctionis principem fuisse putant, Lynceus, qui  
 Dano successit, regnante florebat, ætate post Ina-  
 chum undecima. Lycurgus vero, longe post captum  
 Ilium, annis ante olympiades haud amplius centum,  
 Lacedæmonios legibus instituit. Draconem circa  
 olympiadem nonam supra trigesimam fuisse repe-  
 ries, Solonem vero circa sextam et quadragesimam,  
 Pythagoram denique circa sexagesimam secundam.  
 Olympiades autem annis septem supra quadringen-  
 tos post Trojana tempora institutas fuisse ostendi-  
 mus. His certo constitutis, septem quoque sapien-  
 tum ætatem facile breviterque definimus. Nam  
 cum vetustissimum eorum Thaletem, circa olympi-  
 adem quinquagesimam vixisse constat, simul  
 etiam uno quasi compendio caterorum, quos ille

Φῆμιος.

Et *Odys.* X, 530:

Τερπιάδης δὲ τ' αἰοῖδος ἀλύσκαϊς κῆρα μέλαιναν  
 Φῆμιος.

(92) Ὁ δὲ. Demodocus, et ipse cantor nobilissim-  
 us. De quo *Odys.* θ, sæpissime. — Ὁ Θάμυρις.  
*Iliad.* B, 595:

. . . . Ἔρθα τε Μοῦσαι  
 Ἀντόμεται, Θάμυριν τὸν Θρηῖκα παῦσαι αἰοῖδης.

suppares habuit, ætatem colligimus. Hæc vobis ego, viri Græci, Tatianus ille, qui barbarorum philosophiæ studeo, conscripsi, in Assyria natus ipse quidem, sed tamen primum vestris, tum iis demum, quorum me præconem hodie profiteor, eruditus. Cæterum veri jam Dei cognitione illustratus, resque ab eo creatæ cujusmodi sint intelligens, ad subeundum quoque dogmatum nostrorum examen promptum me vobis paratumque sisto, divini hujus instituti sectatorem nullo me unquam tempore negaturus. » Hactenus Tatianus. Jam ad Clementem transeamus.

## CAPUT XII.

*De eadem, ex Clemente, Stromatum primo.*

« Est quidem iis de rebus, inquit, a Tatiano in sua *Adversus Græcos oratione* accurate disputatum, disputatum et a Cassiano in primo *Pontificalium*. Sed tamen operis suscepti ratio postulat, ut quæ ab aliis hanc in rem copiose dicta sunt, ea breviter summamque percurram. Apion igitur grammaticus, is quem *Πλειστορικῆν*, [hoc est *εὐπρίσσιμην, victorem,*] nominant, *Ægyptiacarum Historiarum* quarto, 497 licet, ut *Ægyptius* erat, tam infenso erga Hebræos animo fuerit, ut etiam adversum Judæos librum ediderit, Amosis *Ægyptiorum* quondam regis ac rerum ab eo gestarum mentione facta, testem earum laudat Ptolemæum quemdam Mendesium, cujus hæc verba sunt : Avarin, inquit, eruit Amosis, qui æqualis Inachi Argivi fuit, ut scriptum in *Chronico* Mendesium Ptolemæus reliquit. Hic autem Ptolemæus sacerdos erat, qui regum *Ægyptiorum* historiam libris tribus integris complexus, Amosi in *Ægypto* regnante, Judæos Mosem duce secutus, ex *Ægypto* migrasse testatur; ex quo intelligitur Mosem Inachi temporibus floruisse. Res autem Argolicas, quæ ducuntur ab Inacho, Græcarum omnium vetustissimas celebrari, Dionysius Halicarnassensis in suo *De temporibus* commentario auctor est. Quibus posteriores esse totis quadraginta ætatibus res Atticas, quæ ab Cecrope illo, quem geminum atque ex terra satum appellant, initium habuere, totidem verbis Tatianus ait : novem autem, Arcadicas, a Pelasgo quem et ipsum ex terra satum esse volunt, repetitas : iisdemque duabus et quinquaginta recentiores esse Phitioticas, quæ ab Deucalione fluunt. Ab Inacho autem ad Trojana usque tempora, ætates duæ ac viginti, aut etiam una plures numerantur, anni vero, ut omnes complectar, quadringenti et amplius. Jam vero, multisne similiter annis res Assyriorum Græcas antecesserint, ex iis quæ scribuntur a Ctesia, cognoscetur. Anno quippe secundo supra quadringentesimum Assyriorum imperii, Beluchi autem octavi principatus secundo ac tricesimo, sub Amosi *Ægyptio* Inachi Argivi æquali, Mosis ex *Ægypto* profectio contigit. Porro in Græcia, Phorongi Inacho posterioris tempore, Ogygium diluvium accidit; itemque regnum Sicyonium, quod *Ægialeus* omnium primus tenuit, tum Europæ ac deinde Telchin : simulque Cretis in Creta regnum. Acusilaus enim Phoroneum homi-